
Affisso all’Albo di Ateneo 
in data 26/10/2009 RAA n. 281 

           Il Responsabile del Procedimento 
     (dott.ssa Cinzia Dardone) 

 
 

Area Servizi agli Studenti  
Segreteria Studenti D.R. n. 1356 

IL RETTORE 

VISTA la legge n. 189 del 30 luglio 2002, recante “Modifica alla normativa in materia di 
immigrazione e di asilo”; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. 1291 del 16 maggio 2008, recate disposizioni relative 
alle immatricolazioni di studenti stranieri e comunitari presso le Università italiane 
statali e non statali valide per il triennio 2008/2011; 

VISTO il contingente riservato agli studenti stranieri per l’a.a. 2009/2010 riferito alle 
predette disposizioni; 

VISTA la stessa nota del M.I.U.R. del 16 maggio 2008 con la quale è stato reso noto il 
calendario delle scadenze previste per le procedure di immatricolazione di 
cittadini stranieri a corsi di laurea ed a corsi di laurea magistrale a numero 
programmato per l'anno accademico 2009/2010; 

PRESO ATTO che il medesimo calendario fissa al 23 di ottobre 2009 il termine per la 
presentazione delle domande sui posti resisi disponibili per l’ammissione ad altro 
corso di laurea o di laurea magistrale presso la stessa sede o per riassegnazione 
per lo stesso corso di laurea o di laurea magistrale ad altra sede; 

VISTO il D.M. del 3 luglio 2009 con il quale è stato determinato, per l’a.a. 2009/2010, il 
numero dei posti disponibili a livello nazionale per l’accesso al Corso di Laurea 
magistrale in Medicina e Chirurgia ed è stato assegnato all’Università degli Studi 
del Molise un contingente pari a 75 (settantacinque) posti, studenti comunitari e 
non comunitari residenti in Italia, di cui all’art. 26 della Legge n. 189/2002 e n. 5 
(cinque) studenti non comunitari residenti all’estero (1 dei quali riservati agli 
studenti cinesi); 

VISTO il D.R. n. 1019 del 3 luglio 2009 con il quale è stata indetta la selezione al primo 
anno del Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia - classe LM-41 
(classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia), attivato presso la Facoltà 
di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi del Molise; 

VISTO il D.R. n. 1178 del 15 settembre 2009 affisso all’albo in data 15 settembre 2009 
(R.A.A. n. 243) con il quale è stata approvata la graduatoria di merito per 
l’ammissione di n. 75 candidati al primo anno del corso di laurea magistrale a 
ciclo unico in Medicina e Chirurgia; 

CONSIDERATO che 4 (quattro) di 5 posti riservati agli studenti non comunitari residenti all’estero 
non sono stati coperti; 

PRESO ATTO  che il Ministero, con riferimento alle procedure di immatricolazione degli studenti 
stranieri, ha invitato gli Atenei, per ciascun corso di studi attivato, a voler 
comunicare il contingente di posti non coperti con le immatricolazioni all’a.a. 
2009/2010, ed ha, conseguentemente, reso noto il contingente residuo di posti 
utili per le domande di riassegnazione ad altro corso di laurea o di laurea 
magistrale a ciclo unico e non, ovvero ad altro Ateneo, degli studenti non 
utilmente collocati nelle graduatorie relative ai corsi originariamente prescelti  

VISTE le istanze di riassegnazione pervenute entro il predetto termine del 23 ottobre 
2009 da parte di studenti non comunitari che, avendo sostenuto la prova di 
selezione presso altri Atenei, non risultano utilmente collocati nelle graduatorie di 
altri Atenei relative al Corso di Laurea magistrale in Medicina e Chirurgia - classe 
LM-41 (classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia) e chiedono di 



essere ammessi al medesimo Corso di Laurea attivato presso l’Università degli 
Studi del Molise; 

RITENUTO opportuno procedere alla riassegnazione dei posti residui in ragione del numero 
di quelli disponibili e del punteggio conseguito dai candidati che hanno 
presentato domanda di riassegnazione al termine della prova selettiva del 3 
settembre 2009, come risultante dalla documentazione allegata alle singole 
istanze 

DECRETA 

Art. 1 
Riassegnazione dei posti riservati agli studenti no n comunitari residenti all’estero per 

l’immatricolazione ai Corsi di Studio attivati 
I posti residui rispetto al contingente assegnato all’Università degli Studi del Molise per 
l’ammissione di studenti non comunitari residenti all’estero al primo anno del Corso di Laurea 
magistrale in Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi del Molise, sono riassegnati agli 
studenti non comunitari che, avendo sostenuto la prova di selezione presso altri Atenei, non 
risultano utilmente collocati nelle relative graduatorie ed hanno presentato domanda entro il 
termine previsto del 23 ottobre 2009. 
Tale riassegnazione avverrà, fino al completamento del contingente di posti disponibili (4 posti), in 
ragione di un’apposita Graduatoria di merito redatta sulla base del punteggio conseguito dai 
candidati al termine della prova selettiva tenutasi il 3 settembre 2009, in caso di parità di punteggio 
avrà la precedenza il candidato anagraficamente più giovane. 
 

Art. 2 
Graduatoria di merito ed elenco degli ammessi 

È approvata l’allegata graduatoria di merito ai fini dell’ammissione di 4 studenti non comunitari 
residenti all’estero al primo anno del Corso di Laurea magistrale in Medicina e Chirurgia 
dell’Università degli Studi del Molise (Allegato 1), redatta sulla base del punteggio ottenuto al 
termine della prova tenutasi il 3 settembre 2009. 
Sulla base del contingente di posti disponibili, sono ammessi al primo anno del Corso di Laurea 
magistrale in Medicina e Chirurgia i primi 4 studenti collocati nella predetta graduator ia, che 
dovranno procedere a regolarizzare la propria immatricolazione entro il termine del 30 ottobre 
2009, secondo le modalità indicate nel successivo art.3. 
 

Art. 3 
Modalità e termini per l’immatricolazione 

Gli aventi diritto all'immatricolazione dovranno presentare la propria istanza, redatta sugli appositi 
modelli esclusivamente  presso gli sportelli della Segreteria Studenti di Campobasso, a partire dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Alla domanda, da redigere in carta resa legale con marca da bollo da € 14,62, dovrà essere 
allegata la seguente documentazione: 

1) due fotografie formato tessera, firmate dal richiedente, di cui una da legalizzare 
personalmente presso gli sportelli della Segreteria Studenti di Campobasso; 

2) ricevuta originale attestante l’avvenuto versamento di € 184,16 sul c.c.p. n. 11267861 
intestato all'Università degli Studi del Molise, quale prima rata delle tasse e dei contributi 
universitari per l’a.a. 2009/2010; 

3) fotocopia, previa verifica con l’originale, della ricevuta attestante l’avvenuto versamento di € 
70,00 sul c.c.p. n. 67971630 intestato alla Regione Molise - Servizio Tesoreria, con causale: 
“Tassa per il diritto allo studio universitario – codice 00425”; 

4) titolo finale degli studi medi secondari, corredato di traduzione ufficiale in lingua italiana, di 
legalizzazione da parte della Rappresentanza Diplomatico-Consolare italiana competente 
per territorio e di dichiarazione di valore in loco resa dalla medesima Rappresentanza; 

5) eventuali documenti di studi accademici parziali (programmi e curriculum dei corsi) tradotti, 
legalizzati e muniti di dichiarazione di valore in loco; 



6) fotocopia del permesso di soggiorno  
7) fotocopia di documento d’identità valido 
8) dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, rilasciata ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000, nella quale l’interessato attesti, sotto la propria responsabilità, di non essere 
iscritto ad altro corso di studio e di essere a conoscenza del divieto di contemporanea 
iscrizione a diverse Università e a diversi Istituti d'istruzione superiore, a diverse facoltà o 
scuole della stessa Università o dello stesso istituto e a diversi corsi di laurea o di diploma 
della stessa facoltà o scuola; 

9) dichiarazione di impegno a sottoporsi, entro 60 giorni dall’immatricolazione, alla prova 
tubercolina da eseguirsi, presso l’ASL del proprio comune di residenza, con tecnica di 
Mantoux, secondo quanto previsto dalle linee guida per il controllo della malattia tubercolare 
(provvedimento 17/12/1998 della Conferenza Stato – Regioni) e dal D.P.R. 7/11/2001, n° 
465, che regolamenta la vaccinazione antitubercolare. Si raccomanda, inoltre, di eseguire, ai 
sensi della Legge 165 del 27/05/1991, la vaccinazione contro l’epatite virale B, offerta 
gratuitamente ai soggetti che svolgono attività di lavoro, studio e volontariato nel settore della 
sanità presso l’ASL del proprio comune di residenza; 

10) copertura assicurativa; 
11) garanzia economica. 

I candidati che non provvederanno a regolarizzare la propria immatricolazione secondo i termini e 
le modalità sopra indicate saranno considerati decaduti dal diritto all’immatricolazione e 
nessuna motivazione a giustificazione del ritardo verrà presa in considerazione. 
L’iscrizione al Corso di Laurea magistrale in Medicina e Chirurgia è, ai sensi dell’art. 142 del Testo 
Unico 1592/33 delle leggi sull’istruzione superiore, incompatibile con l’iscrizione ad altri Corsi di 
studio attivati presso l’Università degli studi del Molise o presso altro Ateneo. 
 

Art. 4 
Scorrimento della graduatoria 

Decorso il termine per l’immatricolazione (30 ottobre 2009) i posti che risulteranno eventualmente 
disponibili saranno messi a disposizione dei successivi candidati classificatisi idonei nella 
graduatoria, mediante scorrimento della graduatoria di merito. 
Gli scorrimenti saranno effettuati con cadenza settimanale secondo il seguente calendario: 
 

Scorrimento Data di pubblicazione Data scadenza 
immatricolazione 

Primo scorrimento 2 novembre 2009 06 novembre 2009 
Secondo scorrimento 09 novembre 2009 13 novembre 2009 
Terzo scorrimento 16 novembre 2009 20 novembre 2009 
 

Art. 5 
Pubblicità 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di Ateneo, presso le Segreterie Studenti 
dell’Università degli Studi del Molise (sedi di Campobasso, Isernia e Termoli), presso la Segreteria 
Didattica della Facoltà di Medicina e Chirurgia ed è consultabile anche sul sito web dell’Università 
degli Studi del Molise, all’indirizzo www.unimol.it. La predetta pubblicazione ha valore di notifica 
ufficiale agli interessati a tutti gli effetti di legge. 
 

Art. 6 
Disposizioni finali 

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento si fa rinvio alle 
disposizioni normative, regolamentari e ministeriali citate in premessa. 
Si ribadisce l’obbligatorietà del rispetto dei termini e delle disposizioni di cui al presente 
provvedimento. 
Campobasso, 26 ottobre 2009 
CD/adi        F.to         IL RETTORE 

(Prof. Giovanni CANNATA ) 



Allegato 1 
 

Graduatoria di merito per la riassegnazione di n. 4 posti da parte di studenti stranieri risultati idonei 
 presso altri Atenei A.A. 2009/2010 

 N. COGNOME  NOME  
DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA  

NAZIONE  
PUNTI 
TEST  

1 MOUSA RIMON 03/02/1990 TIBERIAS ISRAELE 12 

2 TAHA MAJD 08/11/1990 NAZARETH ISRAELE 11,5 

3 DOKHAN  RAMI 16/08/1989 NAZARETH ISRAELE 11 

4 ABOUD MICHAEL GASSER 14/12/1990 NAHARIYA ISRAELE 10,5 

5 AKER AMIR 21/06/1990 NAHARIYA ISRAELE 10,5 

6 BATHISH SHAFIC 11/09/1990 HAIFA ISRAELE 10,25 

7 BEN SASSON AYA 07/07/1985 TEL-AVIV ISRAELE 10 

8 WATTAD QUSAII 11/09/1985 HADERA ISRAELE 8,75 

9 MINCHIN JULY 28/05/1985 USSR ISRAELE 8,75 

10 BEN HAMO YAGEL 30/12/1986 NAHARIA ISRAELE 8,25 

11 ISRAELI MICHAL 21/09/1986 HAIFA ISRAELE 7,75 

12 YASIN RABAH 14/09/1990 HAIFA ISRAELE 7 

13 JAWABRA SHARCHABIL 22/09/1989 AFULA ISRAELE 6,75 

14 YASSIN TAWFEEQ 21/07/1990 NAZARETH ISRAELE 6,5 

15 YASSIN ORWA 17/12/1987 NAZARETH ISRAELE 5,75 

16 YAHIA NAEF 30/12/1990 NAZARETH ISRAELE 5,25 

17 RANI SA'DA 18/11/1990 NAZARETH ISRAELE 5,25 

18 SROUGI KHALED 09/07/1988 HAIFA ISRAELE 5,25 

19 COHEN ADAM 02/01/1984 AFULA ISRAELE 5,25 

20 MENZAL MOHAMMAD 05/08/1990 NAZARETH ISRAELE 5 

21 FALAH HAZEM 09/10/1988 NAZARETH ISRAELE 5 

22 BADRAN HASAN 12/10/1989 NAHARIA ISRAELE 3,75 

23 BALLUT ALAA 14/09/1990 NAHARIYA ISRAELE 3,25 

24 FASISI ANAN 01/06/1990 HAIFA ISRAELE 3 

25 KHORI SHOKRI 04/04/1989 NAZARETH ISRAELE 2,75 

26 RAMADAN MUSTAFA 06/01/1990 NAHARYIA ISRAELE 1,75 

27 ISSA ALI 27/01/1988 NAZARETH ISRAELE -1,25 


